
 

 

 

 

 

PROSPEKTS 
 

akciju sabiedrība  

‘‘TOSMARES KUĢUBŪVĒTAVA’’ 
  Vērtspapīru nosaukums : parastās akcijas 

Nominālvērtība : LVL 1,00 (viens lats) 

    Emisijas apjoms : LVL 640737,00 (seši simti četrdesmit tūkstoši  

septiņi simti trīsdesmit septiņi lati) 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

“Finanšu un kapitāla tirgus komisija nav atbildīga par 

Prospektā sniegto informāciju, un Prospekta reģistrācija Finanšu 

un kapitāla tirgus komisijā nepauž tās attieksmi pret 

vērtspapīriem, kuri tiek iekļauti regulētajā tirgū.” 



SATURA RĀDĪTĀJS lpp. 

1. Lietoto terminu un saīsinājumu skaidrojums. 4 

2. Personas, kas atbild par prospektā sniegto informāciju un finanšu pārskatu pārbaudi. 5 

2.1. Informācija par personām, kas ir atbildīgas par prospektā iekļauto informāciju. 5 

2.2. AS “Tosmares kuģubūvētava” valdes paziņojums. 5 

2.3. Informācija par revidentu, kas ir veicis pēdējā gada pārskata pārbaudi. 5 

3. Vērtspapīri, kuri tiek iekļauti regulētajā tirgū. 6 

3.1. Vērtspapīru veids un kategorija. 6 

3.2. Vērtspapīru skaits un emisijas apjoms (pēc nominālvērtības). 6 

3.3. Vērtspapīru iekļaušanas regulētajā tirgū mērķis. 6 

3.4. Vērtspapīros nostiprinātās tiesības. 6 

3.5. Dividendes un nodokļi. 7 

3.6. Citas tiesības un pienākumi. 8 

4. Emitents un tā kapitāls. 10 

4.1. Vispārīgās ziņas par emitentu. 10 

4.1.1. Emitenta nosaukums (firma). 10 

4.1.2.  Juridiskā forma, tiesiskais statuss un likumi, kas to nosaka un regulē. 10 

4.1.3. Emitenta juridiskā adrese, tālruņa un faksimila numurs, elektroniskā pasta adrese. 10 

4.1.4. Emitenta reģistrācijas numurs, datums, vieta un institūcija, kas reģistrējusi 
emitentu. 

10 

4.1.5. Emitenta komercdarbības galvenie virzieni. 10 

4.2. Emitenta pamatkapitāls. 11 

4.2.1. Akciju skaits, veids, kategorija un nominālvērtība.  11 

4.2.2. Reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls. 11 

4.3. Informācija par akcionāriem, kuri tieši vai netieši ir ieguvuši ne mazāk par 10% no 
balsstiesīgā pamatkapitāla. 

11 

5. Emitenta darbība. 12 

5.1. Pamatdarbības apraksts. 12 

5.2.Patenti un licences. 14 

5.3.Prasības, tiesu procesi un izpildraksti, kā arī ziņas par civiltiesiskām, ekonomiskām un 
administratīvām sankcijām prospekta izskatīšanās laikā, kuras būtiski varētu ietekmēt 
emitenta finansiālo stāvokli. 

14 

6. Emitenta finanšu stāvoklis. 15 

6.1. Emitenta bilanču un peļņas vai zaudējumu aprēķinu salīdzinājums par pēdējiem trim 
pārskata gadiem. 

15 



7. Nākotnes plāni un perspektīvas 18 

8. Emitenta pārvaldes institūcijas. 19 

8.1.Emitenta valdes locekļi. 19 

8.2.Emitenta padomes locekļi. 19 

8.3.Padomes un valdes locekļu darbība citās uzņēmējsabiedrībās vai valsts institūcijās. 19 

9. PIELIKUMI  

1. Zvērināta revidenta ziņojums par 2003. darbības gadu. 

2. 2003.gada pārskata kopija. 

 

 

 



 
1. Lietoto terminu un saīsinājumu skaidrojums. 

 
Nr. saīsinājums skaidrojums 

1. AS akciju sabiedrība 

2. g. gads 

3. LVL lats 

4. Nr. numurs 

5. Reģ.Nr. Reģistrācijas numurs 

6. SIA sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

7. Sabiedrība, emitents, 

uzņēmums 

akciju sabiedrība “Tosmares kuģubūvētava” 



2. Personas, kas atbild par prospektā sniegto informāciju un finanšu 

pārskatu pārbaudi 
 

2.1.Informācija par personām, kas ir atbildīgas par prospektā iekļauto informāciju. 

Saskaņā ar AS “Tosmares kuģubūvētava” Valdes sēdes lēmumu (2004.gada 20.septembra 

protokols Nr. 20/09-2004) AS “Tosmares kuģubūvētava” valde : valdes priekšsēdētājs 

(prezidents) Alvils Pomerancis (personas kods 160869-10810), valdes loceklis Igors 

Komarovs (personas kods 040756-10902) un valdes loceklis Ivica Galičs (personas kods 

190463-14655), ir atbildīga par prospektā iekļauto informāciju. 

 

2.2. AS “Tosmares kuģubūvētava” valdes paziņojums. 

 

 ‘’Mēs, zemāk parakstījušies AS “Tosmares kuģubūvētava” valdes priekšsēdētājs (prezidents) 

Alvils Pomerancis (personas kods 160869-10810), valdes loceklis Igors Komarovs (personas 

kods 040756-10902) un valdes loceklis Ivica Galičs (personas kods 190463-14655), 

paziņojam, ka, pēc mūsu rīcībā esošajām ziņām, informācija, kas sniegta šajā prospektā, ir 

patiesa un, ka nav neminētu faktu, kas varētu ietekmēt prospektā iekļautās informācijas nozīmi 

vai potenciālā ieguldītāja lēmumu iegādāties vērtspapīrus.” 

AS “Tosmares kuģubūvētava” 

valdes priekšsēdētājs (prezidents)    Alvils Pomerancis 

valdes loceklis        Igors Komarovs 

valdes loceklis       Ivica Galičs 

 

2.3. Informācija par revidentu, kas ir veicis pēdējā gada pārskata pārbaudi. 

AS “Tosmares kuģubūvētava” 2003.gada pārskata pārbaudi ir veicis SIA “Auditorfirma 
“Sarguns”” (Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr.18) atbildīgais zvērinātais 
revidents, profesors, ekonomikas habilitētais doktors Ēvalds Figurnovs, (personas kods 
250135-14053, komercdarbības vietas adrese: Malnavas iela 13, Rīga, Latvija, Latvijas 
Zvērinātu Revidentu Asociācijas izsniegtais sertifikāts Nr.38). 

 
Prospektam ir pievienota kopija no revidenta atzinuma par 2003.gada pārskata pārbaudi. 



3. Vērtspapīri, kuri tiek iekļauti regulētajā tirgū. 
 

2.1. Vērtspapīru veids un kategorija. 

Visi AS “Tosmares kuģubūvētava” regulētajā tirgū iekļaujamie vērtspapīri ir 640 737 

vārda akcijas ar balsstiesībām. Katras akcijas nominālvērtība ir LVL 1,00 (viens lats). 

 

3.2. Vērtspapīru skaits un emisijas apjoms (pēc nominālvērtības). 

Vērtspapīru laišana publiskajā apgrozībā notika privatizējamās valsts akciju 

sabiedrības “TOSMĀRE” privatizācijas rezultātā saskaņā ar Privatizējamās valsts akciju 

sabiedrības “TOSMĀRE” Privatizācijas Noteikumiem, kas apstiprināti ar 2000.gada 3. 

februāra Latvijas Privatizācijas aģentūras Valdes lēmumu (Nr. 30/294).  

Pamatojoties uz minētajiem Privatizācijas noteikumiem un Latvijas Privatizācijas 

Aģentūras 2001.gada 9.oktobra Valdes lēmumu Nr.239/3038, Finanšu un kapitāla tirgus 

komisija 2001.gada 30.novembrī izsniedza emisijas apliecību Nr.165, tādējādi publiskajā 

apgrozībā tika laistas 640 737 parastās vārda akcijas ar balsstiesībām. Katras akcijas 

nominālvērtība bija LVL 1,00 (viens lats) un kopējais emisijas apjoms bija 640737,00 LVL 

(seši simti četrdesmit tūkstoši septiņi simti trīsdesmit septiņi lati).  

 
3.3. Vērtspapīru iekļaušanas regulētajā tirgū mērķis. 

Saskaņā ar “Finanšu instrumentu tirgus likuma” pārejas noteikumu 4.punktu 2004.gada 

28.aprīlī kārtējā akcionāru pilnsapulce pieņēma lēmumu Nr.7, protokols Nr.7, AS “Tosmares 

kuģubūvētava” publiskās emisijas akcijas iekļaut regulētajā tirgū. Regulētā tirgus organizētājs 

- AS Rīgas Fondu Birža” (juridiskā adrese Rīga, Vaļņu iela 1, LV-1050, Latvija, 

Tālrunis:  7212431, Fakss:  7229411, E-pasts:  rfb@rfb.lv). Akcijas tiks iekļautas regulētajā 

tirgū brīvajā sarakstā viena kalendārā mēneša laikā no dienas, kad šis Prospekts tiks reģistrēts 

Finanšu un kapitāla tirgus komisijā.   

Vērtspapīru iekļaušanas regulētajā tirgū mērķis ir radīt AS “Tosmares kuģubūvētava” 

akcionāriem brīvākas iespējas rīkoties ar savām akcijām. 

 

3.4.Vērtspapīros nostiprinātās tiesības. 
AS “Tosmares kuģubūvētava” akcionāriem ir visas Latvijas Republikas likumdošanā 

paredzētās tiesības, tajā skaitā balsošanas tiesības. Viena akcija dod tiesības uz vienu balsi. 

mailto:rfb@rfb.lv


Atbilstoši Latvijas Republikas spēkā esošajiem likumiem, akciju sabiedrības likvidācijas 

gadījumā visiem akcionāriem ir tiesības uz likvidācijas kvotu, bet nevienam akcionāram nevar 

izmaksāt viņa akcijām atbilstošo pamatkapitāla daļu, kamēr nav apmierinātas kreditoru, kā arī citas 

prasības Latvijas Republikas likumdošanas noteiktajā kārtībā un secībā, t.i. tikai tad, kad ir 

apmierinātas visas pārējās prasības un pretenzijas, atlikums tiek sadalīts proporcionāli akcionāram 

piederošo akciju skaitam. 

Lēmums par dividenžu izmaksas kārtību un termiņiem tiek pieņemts akcionāru sapulcē. Pēc 

gada pārskata apstiprināšanas akcionāru sapulce lemj par akciju sabiedrības tīrās peļņas izlietošanu, 

līdz ar to arī par summām, kas tiks izmaksātas akcionāriem dividenžu veidā un nosaka dividenžu 

lielumu. Akcionāru sapulce nosaka dividenžu izmaksas laiku un vietu un paziņo par to Sabiedrības 

akcionāriem atbilstoši Latvijas Centrālā depozitārija spēkā esošajiem noteikumiem, kas regulē 

dividenžu izmaksāšanas kārtību. AS “Tosmares kuģubūvētava” dividenžu izmaksas tiek veiktas 

saskaņā ar AS “Tosmares kuģubūvētava” statūtiem un “Komerclikuma” noteikumiem, un Latvijas 

Centrālā depozitārija spēkā esošajiem noteikumiem. 

 

3.5.Dividendes un nodokļi. 

Saskaņā ar likuma “Par iedzīvotāju ienākuma nodokli” 9.panta 1.daļas 2.punktu, gada 

apliekamajā ienākumā netiek ietverti un ar iedzīvotāju ienākuma nodokli netiek aplikti fizisko 

personu rezidentu ienākumi - izmaksātās dividendes no Latvijas Republikas kapitālsabiedrības 

peļņas. Savukārt, fizisko personu nerezidentu ar nodokli apliekamais ienākums ir arī  

dividendes saskaņā ar likumā “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” noteikto likmi, t.i. 10%. 

Saskaņā ar likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 3.panta 4.daļu, attiecībā uz 

juridiskām personām nerezidentiem ar nodokli apliekamais objekts ir Latvijā gūtie ieņēmumi no 

uzņēmējdarbības vai ar to saistītām darbībām. Nodoklis tiek ieturēts no tādiem maksājumiem, 

kurus rezidenti vai patstāvīgās pārstāvniecības izmaksā nerezidentiem, ja no šiem maksājumiem 

nav ieturēts iedzīvotāju ienākuma nodoklis. Līdz ar to uzņēmumu ienākuma nodoklis tiek ieturēts 

arī no dividendēm — 10 procenti no dividenžu summas, izņemot dividendes, kas tiek izmaksātas 

minētā likuma 1.panta deviņpadsmitajā daļā minētajai sabiedrībai — citas Eiropas Savienības 

dalībvalsts rezidentam, ja šim rezidentam vismaz divus gadus (līdz dividenžu izmaksas dienai 

ieskaitot) nepārtraukti pieder ne mazāk kā 25 procenti kapitāla un balsošanas tiesību sabiedrībā, 

kura izmaksā dividendes. Ja dividendes tiek izmaksātas minētā likuma 1.panta deviņpadsmitajā 

daļā minētajai sabiedrībai — citas Eiropas Savienības dalībvalsts rezidentam — pirms minētā divu 



gadu perioda beigām, Valsts ieņēmumu dienests piešķir atbrīvojumu no nodokļa ieturēšanas, ja 

sabiedrība Valsts ieņēmumu dienestam iesniedz banku garantijas 10 procentu apmērā no 

izmaksājamo dividenžu apjoma. 

Lai sabiedrība atbilstu likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli”  1.panta 

deviņpadsmitajā daļā minētajam, ir nepieciešams, lai tā būtu citas Eiropas Savienības 

dalībvalsts rezidents, kas vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem: 

1) ir minēta direktīvas 90/434/EEC “Par vienotu nodokļu uzlikšanas sistēmu dažādu Eiropas 

Savienības dalībvalstu sabiedrību apvienošanai, sadalīšanai, aktīvu nodošanai un daļu apmaiņai” 

pielikumā, ņemot vērā tā papildinājumus; 

2) saskaņā ar Eiropas Savienības dalībvalsts nodokļu normatīvajiem aktiem ir atzīta par attiecīgās 

Eiropas Savienības dalībvalsts rezidentu nodokļu uzlikšanas nolūkos un, pamatojoties uz līgumu par 

nodokļu dubultās uzlikšanas novēršanu, kas noslēgts ar trešo valsti, nodokļu uzlikšanas nolūkos 

netiek uzskatīta par rezidentu valstī, kura nav Eiropas Savienības dalībvalsts; 

3) ir nodokļa maksātājs, kas maksā vienu no nodokļiem, kādi minēti direktīvas 90/434/EEC “Par 

vienotu nodokļu uzlikšanas sistēmu dažādu Eiropas Savienības dalībvalstu sabiedrību apvienošanai, 

sadalīšanai, aktīvu nodošanai un daļu apmaiņai” 3.panta “c” punktā, ņemot vērā tās papildinājumus. 

Šis punkts neattiecas uz sabiedrību, kas atbrīvota no attiecīgā nodokļa vai var izvēlēties atbrīvojumu. 

Savukārt, atbilstoši  likuma “Par uzņēmumu ienākuma nodokli” 11.pantam, juridiskas 

personas - rezidenta  apliekamo ienākumu samazina par uzņēmuma gada pārskata peļņas vai 

zaudējumu aprēķinā uzrādīto saņemamo dividenžu summu. 

Nodokļus ietur un pārskaita konta turētājs, pie kura attiecīgajam akcionāram ir atvērts 

finanšu instrumentu konts.  

Ja akciju īpašnieks ir nerezidents gan fiziska, gan juridiska persona, kas atrodas valstī, ar 

kuru Latvijas Republika ir noslēgusi spēkā esošu starptautisko līgumu par nodokļu dubultās 

aplikšanas novēršanu, nodokļu likme var tikt samazināta līdz 5%, vai attiecībā uz Lietuvas 

Republiku – pat 0%, ja tiek piemēroti atbilstošie kritēriji.  

 

3.6. Citas tiesības un pienākumi. 
Atbilstoši “Finanšu instrumentu tirgus likuma” 61.pantam, jebkurai personai, kura tieši 

vai netieši iegūst līdzdalību AS “Tosmares kuģubūvētava” tādā daudzumā, kas nodrošina 



vismaz vienu desmitdaļu, vienu ceturtdaļu, pusi, trīs ceturtdaļas vai deviņdesmit piecus 

procentus no balsstiesīgo  akciju skaita, par to ne vēlāk kā piecu darba dienu laikā pēc akciju 

iegūšanas ir jāpaziņo AS “Rīgas fondu birža” un AS “Tosmares kuģubūvētava”. Ja persona 

pārdod akcijas vai zaudē no akcijām izrietošās balsstiesības, kas iegūtas netiešā veidā, un tai 

piederošās balsstiesības vairs nesasniedz iepriekš noteikto apjomu, šī persona piecu darba 

dienu laikā paziņo par to AS “Rīgas fondu birža” un AS “Tosmares kuģubūvētava”. 

Paziņojumā persona norāda iegūto vai atlikušo akciju daudzumu (skaitliski, kā arī 

procentuāli no pamatkapitāla un procentuāli no balsstiesīgo akciju skaita) un minēto 

informāciju sadalījumā par akcijām, kuras laistas publiskajā apgrozībā, un akcijām, kuras nav 

laistas publiskajā apgrozībā. Ja līdzdalība ir iegūta netiešā veidā, persona paziņojumā norāda 

netiešo veidu, kādā līdzdalība iegūta, min personas, kuras izmantojot, līdzdalība ir iegūta, kā 

arī iepriekš minēto informāciju attiecībā uz katru personu, kuru izmantojot līdzdalība iegūta 

netiešā veidā. 

Ja persona iepriekš noteiktajos gadījumos un termiņā neinformē AS “Rīgas fondu 

birža” vai AS “Tosmares kuģubūvētava”, tā nedrīkst izmantot balsstiesības, kas izriet no tai 

piederošām akcijām, un netieši iegūtās balsstiesības, pie tam lēmumi, kas pieņemti izmantojot 

šīs balsstiesības, nav spēkā. 

 

 Atbilstoši “Finanšu instrumentu tirgus likuma” 66.pantam, personai, kas tieši vai 

netieši iegūst no AS “Tosmares kuģubūvētava” akcijām izrietošās balsstiesības tādā 

daudzumā, ka šīs personas balsstiesības akcionāru sapulcē sasniedz vai pārsniedz pusi no balsu 

kopskaita, ir jāizsaka obligātais akciju atpirkšanas piedāvājums pārējiem AS “Tosmares 

kuģubūvētava” akcionāriem.  Piedāvājumu pārējiem akcionāriem atpirkt akcijas ir pienākums 

izteikt arī personai, kas akcionāru sapulcē jautājumā par akciju izslēgšanu no regulētā tirgus ir 

balsojusi “par”. Ja šī prasība netiek izpildīta, akcionārs nedrīkst izmantot balsstiesības, kas 

izriet no tam piederošām akcijām, pie tam lēmumi, kas pieņemti izmantojot šīs balsstiesības, 

nav spēkā. 

 

Informācijai, kas sniegta šī prospekta 3.4., 3.5. un 3.6. punktos ir vispārējs raksturs, 

jebkurai personai ir jākonsultējas ar speciālistiem, un AS “Tosmares kuģubūvētava” neatbild 

par zaudējumiem, kas personai var rasties, balstoties uz šajās prospekta sadaļās sniegto 

informāciju.  



4. Emitents un tā kapitāls. 
4.1. Vispārīgās ziņas par emitentu. 

 
4.1.1. Emitenta nosaukums (firma). 

Akciju sabiedrība “Tosmares kuģubūvētava”. 

 

4.1.2.  Juridiskā forma, tiesiskais statuss un likumi, kas to nosaka un regulē. 

Akciju sabiedrība, kura darbojas saskaņā ar Statūtiem, “Komerclikumu”, “Finanšu 

instrumentu tirgus likumu” un citiem Latvijas Republikas normatīvajiem aktiem. 

 

4.1.3. Emitenta juridiskā adrese, tālruņa un faksimila numurs, elektroniskā pasta adrese. 

Juridiskā un faktiskā adrese : Ģenerāļa Baloža ielā 42/44, Liepājā, LV 3402, Latvijas 

Republika. 

Tālrunis 371-34-07-371, fakss : 371-34-07-370.  

Elektroniskais pasts: tosmare@anet.lv. 

 

4.1.4. Emitenta reģistrācijas numurs, datums, vieta un institūcija, kas reģistrējusi 

emitentu. 

AS “Tosmares kuģubūvētava” reģistrēta Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā 

2000.gada 3.janvārī Liepājā, reģistrācijas numurs : 210302283.  

AS “Tosmares kuģubūvētava” ierakstīta Latvijas Republikas Komercreģistrā Liepājā, 

2004.gada 12.maijā, vienotais reģistrācijas numurs: 42103022837. 

 

4.1.5. Emitenta komercdarbības galvenie virzieni. 

Galvenie darbības veidi (NACE klasifikators): 

1) Dzelzs, tērauda un dzelzs sakausējumu ražošana, kods 27.10; 
2) Metāla cisternu, rezervuāru un konteineru ražošana, kods 28.21; 
3) Metāla kalšana, presēšana, štancēšana un velmēšana; pulvermetalurģija, kods 28.40; 
4) Metāla virsmas apstrāde un pārklāšana, kods 28.51; 
5) Kuģu būve un remonts, kods 35.11; 
6) Kravu iekraušana un izkraušana, kods 63.11. 



4.2. Emitenta pamatkapitāls. 

4.2.1. Akciju skaits, veids, kategorija un nominālvērtība. 

 

Kopējais akciju skaits ir 3 203 397 akcijas. Visas AS “Tosmares kuģubūvētava” akcijas 

ir parastās vārda akcijas ar balsstiesībām. Katras akcijas nominālvērtība ir 1,00 LVL (viens 

lats). 

  

4.2.2. Reģistrētais un apmaksātais pamatkapitāls. 

 

Pamatkapitāls Reģistrētais Apmaksātais 

Akciju kategorija Ar balsstiesībām (3 203 397) 

 

Ar balsstiesībām (3 203 397) 

 

Akciju veids Parastās vārda akcijas Parastās vārda akcijas 

Akciju nominālvērtība LVL 1 (viens lats) LVL 1 (viens lats)  

 

 

4.3. Informācija par akcionāriem, kuri tieši vai netieši ieguvuši ne mazāk par 10% no 

balsstiesīgā pamatkapitāla uz 28.04.2004. 

 

Personas nosaukums Adrese, reģistrācijas numurs, datums, vieta, 

institūcija, kas reģistrējusi 

% no balsstiesīgā 

pamatkapitāla 

AS “Rīgas kuģu būvētava” Gāles iela 2, Rīga, Latvija, LV 1015, Reģ.Nr. 

40003045892, reģistrēta Latvijas Republikas 

Uzņēmumu reģistrā 1991.gada 05.decembrī, 

atkārtoti 1995.gada 21.decembrī 

 49,72 % 

 



5. Emitenta darbība. 
5.1. Pamatdarbības apraksts. 

Raksturojošais rādītājs AS “Tosmares kuģubūvētava” darbībā ir apgrozījums, kuru 

galvenokārt sastāda kuģu remonta un mašīnbūvniecības pakalpojumi (skatīt 5.1.1.tabulu) . 

5.1.1.Tabula 

Galveno produkcijas veidu ražošanas apjomi no 2001. gada līdz 2003.gadam. 
 

 2001.gads 
(LVL) 

2002.gads 
(LVL) 

2003.gads 
(LVL) 

 Neto apgrozījums 

(LVL), tajā skaitā 

 

1 876 693 

 

3 900 353 

 

3 471 898 

- kuģu būvēšana - 1 086 954 214 512 

- kuģu remonts 1 716 148 2 753 331 3 209 160 

- mašīnbūvniecība 110 740 30 274 42 099 

- pārējie darbi 49 805 29794 6 127 

 
AS “Tosmares kuģubūvētava” aktīvi strādā vietējā tirgū, lielākoties remontējot kuģus. 

Atbilstoši  5.1.2. tabulā sniegtajiem rādītājiem, pakalpojumu noieta tirgus lielāko daļu ieņem 

Latvijas teritorija. Uzskatāmi lielākos pakalpojumu noņēmējus parāda arī 5.1.3. attēls. 

5.1.2.Tabula 

Pakalpojumu realizācijas sadalījums pa galvenajiem tirgiem no 2001.gada līdz 2003.gadam.  
 
 2001.gads 

LVL 
2002.gads 

LVL 
2003.gads 

LVL 
Neto apgrozījums pa ģeogrāfiskiem 
tirgiem: 

1 876 693 3 900353 3 471 898 

- Latvija 525 167 1 737 188 1 640 227 
- Vācija 66 286 119 727 344 051 
- Norvēģija  122 256 638 373 13 835 
- Kipra 359 313 663 817 431 351 
- Anglija 69 737 198 713 17 685 
- Malta 48 158 44 241 6 197 
- Beļģija   268 654 
- Grieķija  60 783 115 718 30 454 
- Nīderlande 257 958 239 721 176 544 
- Dānija 52 405 57 152 7 029 
- Zviedrija  78 214 214 512 
- Krievija         125 075 
- pārējie 314 630 7 489 196 284 

 

 



5.1.3.Tabula 

Lielākie pakalpojumu noņēmēji 2003.gadā (%) 

Latvija
47%

Kipra
12%

Beļģija
8%

Vācija
10%

Pārējie 
23%

 
 
 

Galvenie uzņēmuma konkurenti ir Polijas, Lietuvas, Igaunijas un Krievijas 

kuģu remontu un kuģu būves uzņēmumi. Starp konkurentiem var nosaukt Klaipēdas 

kuģu remonta rūpnīcu, Kaļiņingradas kuģu remonta rūpnīcu, Baltijas kuģu remonta 

rūpnīcu Sanktpēterburgā kā arī līdzīgas rūpnīcas Polijā un Vācijā. Tomēr jaunās 

nozares – kuģu būvniecības apguve ir ļāvusi palielināt uzņēmuma konkurētspēju 

Rietumeiropas tirgū. 

 

Kā galvenos izejmateriālu piegādātājus AS “Tosmares kuģubūvētava” izmanto Latvijas 

un Vācijas partnerus (skatīt 5.1.4. Tabulu). 

 

5.1.4.Tabula 

Galvenie izejmateriālu piegādātāji pa valstīm 2003.gadā (LVL) 
 
 

Piegādātājs 
 

Latos % 

Latvija 678 442 82.5 
Lietuva 33 130 4.1 
Vācija 100 774 12.2 
Polija 10 230 1.2 
Kopā 822 576 100 
 

 



5.2. Patenti un licences. 

 

AS “Tosmares kuģubūvētava” nav ne patentu, ne licenču, ko tā izmanto savā darbībā. 

 

5.3. Prasības, tiesu procesi un izpildraksti, kā arī ziņas par civiltiesiskām, ekonomiskām 

un administratīvām sankcijām prospekta izskatīšanās laikā, kuras būtiski varētu 

ietekmēt emitenta finansiālo stāvokli. 

 

AS “Tosmares kuģubūvētava”  rīcībā nav informācijas par prasībām, tiesu procesiem 

un izpildrakstiem, ne arī citu ziņu par civiltiesiskām, ekonomiskām un administratīvām 

sankcijām prospekta sastādīšanas laikā, kuras būtiski varētu ietekmēt emitenta finansiālo 

stāvokli. 



6. Emitenta finanšu stāvoklis. 
 

6.1. Emitenta bilanču un peļņas vai zaudējumu aprēķinu salīdzinājums par pēdējiem 

trim pārskata gadiem. 

 

AS “Tosmares kuģubūvētava” gada pārskati tiek sastādīti atbilstoši likumiem “Par 

uzņēmuma gada pārskatiem” un “Par grāmatvedību”. Visi nodokļi aprēķināti atbilstoši 

Latvijas Republikas nodokļu likumu noteikumiem. Visi uzņēmuma līdzekļi un saistības 

ārvalstu valūtās tiek pārvērtēti latos pēc Latvijas Bankas valūtas apmaiņas kursa uz bilances 

sastādīšanas brīdi.  
 

AS “Tosmares kuģubūvētava” bilanču rādītāji (LVL) 
 

 2001.g. 2002.g. 2003.g. 

Aktīvs    

Pamatlīdzekļi 2 348 466 3 106 030 3 123 086 

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi  1 951 4 106 

Krājumi 686 771 698 281 672 737 

Debitori 286 362 464 442 387 132 

Nauda 3 643 3 117 3 571 

KOPĀ 3 325 242 4 273 821 4 190 632 

Pasīvs    

Pašu kapitāls 2 460 098 3 089 959 2 748 463 

tajā skaitā akciju kapitāls 2 603 397 3 203 397 3 203 397 

Zaudējumi - 143 299 - 113 438 -454 934 

Uzkrājumi    

Ilgtermiņa parādi    

Īstermiņa parādi 865 144 1 183 862 1 442 169 

KOPĀ 3 325 242 4 273 821 4 190 632 

 



AS “Tosmares kuģubūvētava” peļņas un zaudējumu aprēķinu rādītāji (LVL) 

 

 2001.g. 2002.g. 

 

2003.g. 

 

Neto – apgrozījums    1 876 693     3 900 353 3 471 898 

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas    1 765 125    3 753 979 3 313 478 

Bruto peļņa vai zaudējumi (no apgrozījuma)      111 568       146 374 158 420 

Pārdošanas izmaksas          6 114        15 238 36 103 

Administrācijas izmaksas        25 825        58 180 64 263 

Pārējie uzņēmuma saimnieciskas darbības ieņēmumi        19 639      157 492 161 812 

Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas       24 985 30 477 

Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darb. Izmaksas        35 731     136 125 487 750 

P(Z) pirms ārkārtas posteņiem un nodokļiem        63 537      69 338 -298 361 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata periodu    

Pārējie nodokļi         36 017      39 477 43 135 

P(Z) pēc nodokļiem         27 520      29 861 -341 496 

 

 

AS “TOSMARES KUĢUBŪVĒTAVA” ĪSTERMIŅA PARĀDI (LVL) 
 
 2001.gads 2002.gads 2003.gads 

Īstermiņa kredīti     358 071 541 262 

Parādi piegādātājiem un 

darbuzņēmējiem 

575 007    655 212 614 203 

Budžeta saistības(parāds+, pārmaksa-) 18 000     14 465 16 775 

Saistības ar darbiniekiem 31 637     26 622 44 514 

No pircējiem saņemtie avansi 240 500   129 492 225 415 

Citas saistības    

Parādi kopā 865 144 1 183 862 1 442 169 

 
 



 

Dažādi finanšu koeficienti par AS “Tosmares kuģubūvētava” (LVL) 
    

 2001.g. 2002.g. 2003.g. 

    

1. Pašu kapitāla rentabilitāte 0.011 0.010 (-0.124) 
2. Aktīvu rentabilitāte                        0.008 0.007 (-0.081) 
3. Akciju bilances vērtība 0.94 0.96 0.86 
4. Kopējās likviditātes koeficients 0.89 0.74 0.74 
5. Tīrās likviditātes koeficients 0.27 0.30 0.39 
6. Ātrās likviditātes koeficients 0.003 0.002 0.0025 
7. Aizņemto līdzekļu īpatsvars 0.352 0.383 0.525 
8. Apgrozāmo līdzekļu aprite 2.57 5.38 3.94 

 

AS “Tosmares kuģubūvētava” salīdzinošie rādītāji augstāk parādītajā tabulā dod 

iespēju novērtēt uzņēmuma rādītājus dinamikā un pieauguma vai samazināšanās tendenci. 
  



7. Nākotnes plāni un perspektīvas. 
  

Akciju sabiedrības “Tosmares kuģubūvētava” galvenais uzdevums attiecībā uz 

ražošanu ir palielināt vai vismaz saglabāt remontējamo kuģu skaitu gadā, kā arī esošo 

apgrozījumu. Ņemot vērā, ka kuģu remontdarbiem ir sezonas raksturs, akciju sabiedrībā 

“Tosmares kuģubūvētava” plānots veikt pasākumus, lai  iespēju robežās palielinātu remonta 

sezonu. 

 

Papildus iepriekšminētajam, akciju sabiedrība “Tosmares kuģubūvētava” plāno lielāku 

uzmanību pievērst kuģu būves attīstībai. Līdz ar to tiek izskatītas iespējas palielināt 

jaunbūvējamo kuģu skaitu un pilnveidot kuģu aprīkošanu ar iekārtām līdz pat iespējai veikt 

100 % kuģu aprīkošanu, kas būtiski palielinās sabiedrības konkurētspēju kuģu būves tirgū.  

 

Lai gūtu papildus ienākumus, akciju sabiedrība “Tosmares kuģubūvētava” izskata 

iespējas slēgt ilglaicīgus sadarbības līgumus par kuģa korpusu izgatavošanu ar citiem 

kuģubūves uzņēmumiem, kā rezultātā varētu tikt celts jauns kuģu būves korpusu cehs.  

 

2004.gada akciju sabiedrība “Tosmares kuģubūvētava”, optimizējot ražošanu, plāno  

samazināt ražošanas izmaksas, nojaucot daļu no nevajadzīgajām ēkām. Papildus 

iepriekšminētajam ir plānots sabiedrības administrāciju pārvietot tuvāk ražošanas platībām, kā 

rezultātā būtu iespēja operatīvāk risināt darba jautājumus, kā arī samazinātos laika patēriņš 

pārgājieniem.  

 



8. Emitenta pārvaldes institūcijas. 
 

8.1.Emitenta valdes locekļi. 

 

• Alvils Pomerancis, Valdes priekšsēdētājs (prezidents), personas kods : 160869-10810; 

dzīvesvieta: Liepāja, Dzērves iela 16A, Latvija; 

• Igors Komarovs, Valdes loceklis, personas kods : 040756-10902, dzīvesvieta: Jūrmala, 

Vidus prospekts 61, Latvija; 

• Ivica Galičs, Valdes loceklis, personas kods : 190463-14655, dzīvesvieta: Rīga, 

A.Dombrovska iela 75/2-37, Latvija. 

 

8.2.Emitenta padomes locekļi. 

 

• Vasilijs Meļņiks, Padomes priekšsēdētājs, personas kods : 310867-10726 , dzīvesvieta: 

Rīga, Pils iela 16-1, Latvija;  

• Sergejs Golicins, Padomes priekšsēdētāja vietnieks, personas kods : 250154-10952, 

dzīvesvieta: Rīga, Sporta iela 3-6, Latvija; 

• Anatolijs Ustinovs, Padomes loceklis, personas kods : 010146-10964, dzīvesvieta: Rīga, 

A.Dombrovska iela 37-11, Latvija; 

• Jānis Davidovičs,  Padomes loceklis, personas kods : 060363-10607, dzīvesvieta: Rīgas r 

ajons, Garkalnes pagasts, Langstiņi, Meldru iela 3, Latvija; 

•  Larisa Artemenko, Padomes locekle, personas kods: 030349 - 12926, dzīvesvieta: Rīga, 

Ēveles iela 6-32, Latvija. 

 

8.3. Padomes un valdes locekļu darbība citās uzņēmējsabiedrībās vai valsts institūcijās. 
 

Vārds, uzvārds 
 

Amats 
 

Uzņēmuma nosaukums 
 

Reģ. Nr. 
 

Reģ.dat. 
Vasilijs Meļņiks Viceprezidents Latvijas Darba devēju konfederācija 000800491 06.09.1993. 
 Padomes priekšsēdētājs AS “Remars Rīga” 000319742 20.05.1994. 
 Prezidents SIA “Gulbenes degviela” 460300064 31.07.1992. 
 Prezidents SIA “Latelektro – Gulbene” 320300345 22.11.1996. 
 Valdes priekšsēdētājs  AS “Rīgas kuģu būvētava” 000304589 05.12.1991. 
 Valdes loceklis Par Latvijas iekšējo drošību, Atklātais 

sabiedriskais fonds 
000801916 17.08.1993. 

 Rīkotājdirektors SIA „EIROHOLDINGS” 000361334 16.12.2002. 
 Padomes priekšsēdētājs AS “Ogre” 000300818 10.06.1991. 
     
Jānis Davidovičs Direktors SIA “Kolkas Ūdens” 000357989 28.01.2002. 
 Padomes priekšsēdētājs AS “Rīgas kuģu būvētava” 000304589 05.12.1991. 
 Valdes priekšsēdētājs SIA “GULBENES SILTUMA SERVISS” 410302440 27.09.2001. 



 Padomes loceklis AS “REMARS-RĪGA” 000319742 20.05.1994. 
 Prezidents AS “Ogre” 000300818 10.06.1991. 
 Viceprezidents SIA “Starptautiskā  Transporta Aģentūra” 000352704 10.01.2001. 
 Valdes loceklis Latvijas aizsardzības spēku atbalsta fonds 000802113 03.10.1995. 
 Prezidents SIA “Baltijas Zivs” 000346987 24.11.1999. 
     
Sergejs Golicins Izpilddirektors SIA “VIAS” 000317377 13.01.1994. 
 valdes loceklis AS “Remars- Rīga”  000319742 20.05.1994. 
 padomes loceklis AS “Rīgas kuģu būvētava” 000304589 05.12.1991. 
     
 
Anatolijs 
Ustinovs 

 
Padomes loceklis 

 
AS “Remars - Rīga”  

 
000319742 

20.05.1994. 

 Ģenerāldirektors SIA “VIAS” 000317377 13.01.1994. 
 Padomes loceklis AS “Rīgas kuģu būvētava” 000304589 05.12.1991. 
 
Igors Komarovs 

 
Padomes loceklis 

 
AS “Remars - Rīga”  

 
000319742 

20.05.1994. 

 Komercdirektors SIA “VIAS” 000317377 13.01.1994. 
 Valdes loceklis AS “Rīgas kuģu būvētava” 000304589 05.12.1991. 
     
Larisa 
Artemenko 

Padomes locekle AS “Rīgas kuģu būvētava” 000304589 05.12.1991. 

     
 



A/S "TOSMARES KUĢU BŪVĒTAVA" AKCIONĀRIEM REVIDENTU 

ZIŅOJUMS 

Mēs esam veikuši A/S "TOSMARES KUĢU BŪVĒTAVA" 2003. gada 
finanšu pārskatu revīziju. Revidētie finanšu pārskati ietver A/S "TOSMARES 
KUĢU BŪVĒTAVA" 2003. gada 31. decembra bilanci, 2003. gada peļņas vai 
zaudējumu aprēķinu, pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, naudas plūsmas pārskatu un 
pielikumu. Par šiem pārskatiem ir atbildīga A/S "TOSMARES KUĢU 
BŪVĒTAVA" vadība. Mēs esam atbildīgi par atzinuma sniegšanu par šiem 
pārskatiem, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju. 

Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu federācijas 
izdotajiem Starptautiskajiem re vīzijas standartiem. Šie standarti nosaka, ka mums ir 
jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu pietiekamu pārliecību, ka finansu pārskatos 
nav būtisku neatbilstību. Revīzija ietver finanšu pārskatos norādīto summu un 
skaidrojumu pamatojuma pārbaudi izlases veidā. Revīzija ietver arī pielietoto 
grāmatvedības principu un nozīmīgu uzņēmuma vadības izdarīto pieņēmumu, kā arī 
kopējās finanšu pārskatu izklāsta formas izvērtējumu Mēs uzskatām, ka veiktā revīzija dod 
pietiekamu pamatojumu mūsu atzinumam. 

Mūsuprāt, iepriekš minētie finansu pārskati sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par A/S "TOSMARES KUĢU BŪVĒTAVA" finansiālo stāvokli 2003. 
gada 31. decembrī, tās darbības rezultātiem un naudas plūsmu 2003. gadā un atbilst 
Latvijas Republikas likuma "Par uzņēmumu gada pārskatiem" prasībām. Uzņēmuma 
vadības ziņojums nav pretrunā ar finanšu pārskata datiem. 

Ēvalds Figurnovs, 
SIA "AUDITORFIRMA 
(Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr. 18),; 
Rīkotājdirektors, 
Atbildīgais zvērinātais revidents (sertifikāts nr. 38) 
profesors, ekonomikas habilitētais doktors 

Rīga, 2004. gada 23. aprīlī. 



Page 1 

AS " Tosmares kuģubūvētava " 

2003.gada pārskats 

Liepāja 



A/S " Tosmares kuģubūvētava" 
 2003.gada pārskats 

A/S "Tosmares kuģubūvētava" vadības ziņojums 
 2003.gada darbības pārskatam. 

Cienījamie akcionāri ! 

2003.gadā A/S "Tosmares kuģubūvētava" ir turpinājusi iesākto attīstības kursu, palielinot savas 
darbības apjomus un nostiprinot savas pozīcijas kuģu remontu tirgū,kā arī attīstot kuģu būves nozari, kam 
arī nākotnē tiks pievērsta pastiprināta uzmanība. 

2003.gada laikā A/S "Tosmares kuģubūvētava" spēja nostiprināties kuģu remontu tirgū 
piesaistot arvien jaunus klientus, tajā pašā laikā saglabājot arī iepriekšējos. Lielas pūles tiek veltītas arī 
kuģu būves attīstīšanai, kas prasa arī lielus finansu ieguldījumus. 

Aizvadītajā 2003.gada A/S "Tosmares kuģubūvētava" kopējais apgrozījums sastādīja Ls 3471898 
( salīdzinoši 2002.gadā - Ls 3900353). 

Uzņēmuma zaudējumi 2003.gada sastādīja Ls 341496 ( salīdzinoši 2002.gadā -peļņa Ls 29861 ). 
Peļņa no pamatdarbības 2003.gada sastādīja Ls 158420( salīdzinoši 2002.gadā peļņa sastādīja Ls 146374 ). 
Bet galīgais darbības rezultāts ir zaudējumi -Ls 341496, tāpēc ka izveidojās virsnormatīvie izdevumi, kas 
saistīti ar neprognozētiem izdevumiem kuģu būvēšanā ,kuri bija attiecināti uz ieviešanas periodu - 
2003.gadu. Bez virsnormatīviem izdevumiem 2003.gada rezultāts - peļņa Ls 50093. 

Valde piedāvā 2003.gada zaudējumus dzēst ar nākamā perioda peļņu. 
2003.gada A/S "Tosmares kuģubūvētava" kopumā izremontēja 74 kuģus ( salīdzinoši 

2002.gadā 56 kuģi). 
Uzņēmuma izstrādājumu un pakalpojumu, ka arī izejvielu piegādātāji 2003.gada būtiski nemainījās, 

tradicionāli kuģu remonta jomā galvenie pasūtītāji bija Eiropas, Skandināvijas valstu, Krievijas un Latvijas 
kuģu īpašnieki. 
Izejvielas A/S "Tosmares kuģubūvētava" pārsvarā iegādājās Rietumeiropā, Krievijā, Ukrainā, Lietuvā, ka 
arī Latvijā. 

Pagājušajā gadā ievērojami līdzekļi tika ieguldīti doku un citu rūpniecisko iekārtu remontos. 
Arī turpmāk liela uzmanība un arī finansu resursi tiks veltīti tālākai kuģu būves tehnoloģiju attīstībai 

un šis nozares pilnveidošanai, ka arī uzņēmuma kopējai attīstībai. 
2003.gada iegādāti jauni ostas krāni, velkoņi, lai novērstu atkarību no tām velkoņu 

kompānijām, kas darbojas Liepājas Brīvostā, un jūtami sadārdzina netiešās izmaksas. 
Aizvadīto gadu A/S "Tosmares kuģubūvētava" var uzskatīt par esošo tirgus pozīciju 

nostiprināšanas un jaunu tirgu  apgūšanas gadu,  kurā mūsu uzņēmuma speciālisti   veica   pārrunas   
ar   dažādu   valstu   kuģu  īpašniekiem   un   nodrošināja pasūtījumus, kas garantē iespējas intensīvi 
remontēt un arī būvēt kuģus vairāku gadu garumā. 

 
Valdes priekšsēdētājs A.Pomerancis 



 
Paziņojums par vadības atbildību  

Uzņēmuma vadība ir atbildīga par finansu pārskatu sagatavošanu, balstoties uz sākotnējo 
grāmatvedības uzskaiti par katru pārskata periodu, kas patiesi atspoguļo uzņēmuma finansiālo 
stāvokli uz pārskata gada beigām, ka arī darbības rezultātus un naudas plūsmas par šo 
periodu. 

Vadība apstiprina, ka, sastādot pārskatu par periodu, kurš beidzas 2003.gada 
31.decembrī, tika izmantotas atbilstošas grāmatvedības metodes, to pielietojums bija 
konsekvents, ir pieņemti saprātīgi un piesardzīgi lēmumi. Vadība apstiprina, ka attiecīgie 
Starptautiskie Grāmatvedības standarti ir ievēroti un finansu pārskati sastādīti saskaņā ar 
darbības turpināšanās principu. 
Vadība ir atbildīga par atbilstošas grāmatvedības uzskaites kārtošanu, par uzņēmuma līdzekļu 
saglabāšanu, kā arī par negodīgas rīcības novēršanu. 
 
 
Valdes priekšsēdētājs  A.Pomerancis  
 
 
2004.gada 28.aprīlis  



Page2 

Sabiedrības juridiskais statuss 

Reģistrācijas numurs, vieta un datums 

Adrese, telefons 

Uzņēmuma darbības galvenie veidi 

Valdes locekļu vārdi, uzvārdi un 

amatiPadomes locekļu vārdi, uzvārdi un 

amati 

 

3alvenā grāmatvede  

Pārskata gads 

Revidenta vārds un adrese 

Akciju sabiedrība 

210302283, Liepāja, 2000.30.05. 

Ģenerāļa Baloža ielā, 42/44, Liepāja. 
34-0-19-19 

Kuģu un laivu būve un remonts,elektriskās sadzīves aparatūras 
un iekārtu remonts, citur neklasificēts remonts, 

E.Bārtulis -valdes priekšsēdētājs līdz 15.01.2004. 
A.Pomerancis - valdes priekšsēdētājs no 27.02.2004. 
I.Komarovs -valdes priekšsēdētāja vietnieks līdz 26.02.2004. 
I.Galič -valdes priekšsēdētāja vietnieks no 27.02.204. 

V.Melņiks-padomes priekšsēdētājs 

S.Goļicins-padomes priekšsēdētāja vietnieks 
A.Ustinovs-padomes loceklis L.Artemenko-

padomes locekle J.Davidovičs - padomes 
lloceklis 

G.Kuzmina 

2003.gada l janvāris - 31.decembris 

Ēvalds Figurnovs 
Zvērināts revidents (sertifikāts nr. 38) 
Profesors, ekonom. habil.doktor 
p.k. 250135-14053 
Auditorfirma "Sarguns" 
Malnavas, 13 
LV-1057, Rīga Latvija



Page 3 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2003.gadu 

 

Nr. 
p.k.  

Rādītāja nosaukums  Piezīmes  2003g.  2002g.  

1  Neto apgrozījums  1  3471898  3900353  
2.  Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  2  3313478  3753979  
3.  Bruto peļņa vai zaudējumi   158420  146374  
4.  Pārdošanas izmaksas  3  36103  15238  
5.  Administrācijas izmaksas  4  64263  58180  
6.  Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmum  5  161812  157492  
7.  Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas  6  487750  136125  
8.  Ieņēmumi no līdzdalības koncerna meitas un 

asociēto uzņēmumu kapitālos  
   

9.  Ieņēmumi no vērtspapīriem un aizdevumiem, kas 
veidojuši ilgtermiņa ieguldījumus  

   

10.  Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi     
11.  Ilgtermiņa funansu ieguldījumi un īstermiņa vērtspap 

vērtības norakstīšana  
   

12.  Procentu maksājumi un tml. Izmaksas (soda nauda)  7  30477  24985  
15.  Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem  
 -298361  69338  

16.  Ārkārtas ieņēmumi     
17.  Ārkārtas izmaksas     
18.  Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem   -298361  69338  
19.  Uzņēmuma ienākuma nodoklis     
20.  Pārējie nodokļi  8      43135  39477  
21.  Pārskata gada peļņa vai zaudējumi (tīrie ieņēmumi)        -341496  29861  

Padomes priekšsēdētājs V.Melņiks 
Valdes priekšsēdētājs A.Pomerancis 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks I.Galič 
2004.gada_28.aprīlī. ___________  
 



Page4 
Bilance 2003.gada 31.decembrī 
 

AKTĪVS  Piezīmes 2003. gads  2002. gads 

//                    Pamatlīdzekļi 
1. Zemes gabali, ēkas, būves, ilggadīgie stādījumi  9  1917654  1976837  

2. Ilgtermiņa ieguldījumi nomātajos pamatlīdzekļos     
3. Iekārtas un mašīnas  9  1097592  1096727  
4. Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  9  15811  14563  
5. Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto  9  92029  17903  

celtniecības objektu izmaksas     
6. Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem

Pamatlīdzekļi kopā  3123086  3106030  
III                 Ilgtermiņa finansu ieguldījumi 
1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā  

   

2. Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem     
3. Līdzdalība asociēto uzņēmumu kapitālā     
4. Aizdevumi asociētajiem uzņēmumiem     
5. Pārējie vērtspapīri un ieguldījumi     
6. Pārējie aizdevumi  10  4106  1951  
7. Pašu akcijas un daļas     
8. Aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un vadībai     

Ilgtermiņa finansu ieguldījumi kopā   4106  1951  
Ilgtermiņa ieguldījumi kopā   3127192  3107981  

Apgrozāmie līdzekļi 1                    Krājumi 
1. Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  11  295661  311183  

2. Nepabeigtie ražojumi  12  376944  387067  
3. Gatavie ražojumi un preces pārdošanai     
4. Nepabeigtie pasūtījumi     
5. Avansa maksājumi par precēm   132  31  
6. Darba dzīvnieki un produktīvie dzīvnieki     

Krājumi kopā   672737  698281  

II                    Debitoru parādi 
1 . Pircēju un pasūtītāju parādi  13  256757  390597  

2. Radniecīgo uzņēmumu parādi     
3. Asociēto uzņēmumu parādi   65775   
4. Citi debitori  14  62463  70337  
5. Neiemaksātās daļas sabiedrības kapitālā     
6. īstermiņa aizdevumi uzņēmuma līdzīpašniekiem un     

vadībai     
7. Nākamo periodu izmaksas  15  2137  3508  

Debitori kopā   387132  464442  
III                  Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos 
1. Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā  

   

2. Pašu akcijas un daļas     
3. Pārējie vērtspapīri un līdzdalība kapitālos     

Vērtspapīri un līdzdalība kapitālos kopā   0  0  
IV                 Naudas līdzekļi (kopā)  16  3571  3117  

Apgrozāmie līdzekļi kopā   1063440  1165840  
Aktīvu kopsumma                                           /   ^ 1 9 0 6 3 2   4273821  

Padomes priekšsēdētājs        
                                       Valdes priekšsēdētājs           

Valdes priekšsēdētāja vietnieks  
2004. qada 28. aprīlī.                      

  V.Meļņiks 
A.Pomerancis 
I.Galič  

 

 



Page 5 
 

PASĪVS  Piezīmes  2003.gads  2002. gads  
/                    Pašu kapitāls 
1. Akciju vai daļu kapitāls (pamatkapitāls)  17  3203397  3203397  

2. Akciju (daļu) emisijas uzcenojums     
3. Ilgtermiņa ieguldījumi pārvērtēšanas rezerves     
4. Rezerves: a) likumā noteiktās rezerves     

b) rezerves pašu akcijām vai daļām     
c) statūtos noteiktās rezerves     
d) pārējās rezerves     

Rezerves kopā   0  0  

5. Nesadalītā pelņa a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa   -113438  -113438  
b) pārskata gada nesadalītā peļņa   -341496   

Nesadalītā pelņa kopā   -454934  -113438  
Pašu kapitāls kopā   2748463  3089959  
III                   Kreditori 1                    
Ilgtermiņa parādi 
1 . Aizņēmumi pret obligācijām  

   

2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi     
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm     
4. Citi aizņēmumi     
5. No pircējiem saņemtie avansi     
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmumiem     
7. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem     
8. Parādi asociētajiem uzņēmumiem     
9. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi     

10. Pārējie kreditori     
11. Nākamo periodu ieņēmumi     
12. Pārskata gada dividendes     
13. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes     

Ilgtermiņa parādi kopā   0  0  
II                    īstermiņa parādi 
1. Aizņēmumi pret obligācijām  

   

2. Akcijās pārvēršamie aizņēmumi     
3. Aizņēmumi no kredītiestādēm  18  541262  358071  
4. Citi aizņēmumi     
5. No pircējiem saņemtie avansi  19  225415  129492  
6. Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  20  614203  631639  
7. Maksājamie vekseļi     
8. Parādi radniecīgajiem uzņēmumiem    23573  
9. Parādi asociētajiem uzņēmumiem     

10. Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi  21  16775  14465  
11. Pārējie kreditori  22  44514  26622  
12. Nākamo periodu ieņēmumi     
13. Pārskata gada dividendes     
14. Neizmaksātās iepriekšējo gadu dividendes     

īstermiņā parādi kreditoriem kopā   1442169  1183862  

Kreditori kopā   1442169  1183862  

Pasīvu kopsumma   4190632  4273821  
Padomes priekšsēdētājs V.Meļņiks 
Valdes priekšsēdētājs A.Pomerancis 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks I.Galič 
 
2004.gada_28.aprīlī.  



Page 6 

2003.gada naudas plūsmas pārskats 
 

 2003. gads Ls  2002gads Ls  

1. Naudas plūsma no pamatdarbības    
Saņemta skaidra nauda no pircējiem  3242090  3638513  
Samaksāts piegādātājiem  2707883  3209676  
Samaksātas algas un ar tām saistītie nodokļi  443163  472178  
Samaksāti procenti  21917  20215  
Saņemti procenti  31  3030  
Uzņēmuma ienākuma nodoklis   173  
Pārējie nodokļu maksājumi  173475  119636  
Citi naudas ieņēmumi    
Pārējie ar saimniecisko darbību saistītie maksājumi    
Neto naudas plūsma no pamatdarbības  -104317  -180335  

   
II. Naudas plūsma no ieguldījumu darbības    

Samaksāts, iegādājoties pamatlīdzekļus  151585  639791  
Saņemts par pārdotiem pamatlīdzekļiem    
Samaksāts par ilgtermiņa ieguldījumiem    
Saņemts par ilgtermiņa ieguldījumiem    
Saņemtās dividendes    
Neto naudas plūsma no ieguldījumu darbības  -151585  -639791  

   
III. Naudas plūsma no finansēšanas    

Saņemtas kredits  782625  1891956  
Saņemts ilgtermiņa aizņēmums    
Dzēsts aizņēmums  526269  1072356  
Izmaksātas dividendes    
Saņemts no akciju emisijas    
Neto naudas plūsma no finansu darbības  256356  819600  

   
Neto naudas plūsma un tās ekvivalentu tīrais pieaugums  454  -526  

   
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  3117  3643  

   
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās        3571  3117  

 
 
 
Padomes priekšsēdētājs V.Meļņiks  
Valdes priekšsēdētājs A.Pomerancis 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks I.Galič 
 
2003.gada_28.aprīlī.  
 



Page7 
Grāmatvedības politika 

1. Vispārīgie principi 
Gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas likumiem "Par grāmatvedību" un "Par uzņēmumu gada 
pārskatiem". 
Peļņas vai zaudējumu aprēķins sastādīts atbilstoši apgrozījuma izmaksu shēmai. 
Naudas plūsmas pārtskats sastādīts pēc tiešās metodes. Gada pārskats sagatavots, pamatojoties uz darbības turpināšanās 
koncepciju. Saskaņā ar sabiedrības no   3 l.oktobra 2003.g.pavēli Nr.l64-a veikta bilances posteņu inventarizācija). 

2. Neto apgrozījums 
Neto apgrozījums ir gada laikā pārdotās produkcijas un sniegto pakalpojumu vērtības kopsumma bez tirdzniecības u.c. 
piešķirtām atlaidēm un pievienotās vērtības nodokļa. 

3. Ārvalstu valūtu pārvērtēšana latos 
Visi darījumi gada laikā ārvalstu valūtās ir pārvērsti latos pēc latvijas Bankas ofociāli noteiktā valūtas kursa attiecīgā 
darījuma veikšanas dienā. 
Visi monetārie aktīvi ārvalstu valūtā pārskata perioda beigās pārvērtēti latos (Ls) pēc Latvijas Bankas oficiāli noteiktā 
ārvalstu valūtas kursa 31.decembrī un attiecīgās valūtu kursu starpības ir atspoguļotas peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 
Ārvalstu valūtu kursi pārskata perioda beigās pēdējo divu gadu laikā bija sekojoši: 

31.12.2003. 31.12.2002. 
Ls Ls 

1USD 0,541 0,594 
l EUR 0,674 0,61 
l NOK 0,0798 0,084 

4. Pamatlīdzekļi un mazvērtīgais inventārs 
Pamatlīdzekļi novērtēti pēc to sākotnējās izmaksu vērtības vai pārvērtētās vērtības, atskaitot uzkrāto nolietojumu. 
Nolietojums aprēķināts pēc lineārās metodes, ņemot vērā uzņēmuma 2002.g. 01. 01. rīkojuma Nl noteiktās likmes. 
Pamatlīdzekļu nolietojumu sāk rēķināt ar nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā nodošanas ekpluatācijā un beidz ar 
nākamā mēneša pirmo datumu pēc tā izslēgšanas no pamatlīdzekļu sastāva. Pamatlīdzekļu nolietojuma normas: 
Ēkas, būves 3% 
Transporta līdzekļi 7% 
Mēbeles un biroja iekārtas 
Datori un aprīkojums 25% 
Pārējie pamatlīdzekļi 10% 
Instrumenti un inventārs 

Uzņēmuma ienākuma nodokļa aprēķināšanai pamatlīdzekļu nolietojums aprēķināts pēc LR likuma "Par uzņēmuma 
ienākuma nodokli" 13.panta prasībām un likmēm. 
Mazvērtīgais inventārs iegrāmatots iegādes cenās un izdevumos norakstīts 100% pēc nodošanas ekspluatācijā . 

5. Krājumi 
Izejvielas, materiāli un preces pārdošanai iegrāmatoti iegādes cenās un uzskaitīti pēc FIFO metodes Nelikvīdu summa, 
kas atrodas uzņēmuma noliktavā attiecībā pret kopējiem preču krājumiem, nav būtiska. 

6. Debitori 
Debitoru parādi novērtēti, ievērojot piesardzības principu, bilancē uzrādīti neto vērtībā. Debitora faktiskās summas 
atbilst līgumos un citos grāmatvedības pirmdokumentos uzrādītajām. Veikta debitora parādu salīdzināšana un 
norakstīti bezcerīgie parādi. 

7. Nodokli 
Veikta nodokļu saistību salīdzināšana ar Valsts ieņēmumu dienesta datiem. 



Page 8 

Vispārīgas piezīmes 

Gada vidējais nodarbināto skaits 

Vidējais nodarbināto skaits
2003.gads    (Ls) 

330 
2002.gads    (Ls) 

320 
 
Personāla izmaksas 

Darba alga 
Sociālais nodoklis 
Kopā 

Tajā skaitā: Ražošanā (pamatdarbībā) nodarbināto 
darba samaksa Darba alga 

Sociālais nodoklis 
        Kopā: 

642807 
149829 
792636 

613879 
143434 
757313 

643788 
162964 
806752 

621655 
157190 
778845 

  

Administrācijas darba samaksa 
Darba alga 
Sociālais nodoklis 

_________ Kopā: _____

Valdes locekļiem atalgojums 
Darba alga 
Sociālais nodoklis 
Kopā: ______

Padomes locekļiem atalgojums 
Darba alga 
Sociālais nodoklis 
Kopā: 

 
23328  
5569 
28897 

 
2100 
 650 
2750
 
3500 
 176 
3676 

 
22133  
5774 
27907 

  

 
Pielikums peļņas vai zaudējuma aprēķinam    2003.gads    2002.gads  
(1) Neto apgrozījums - kopā t.s. pa ģeogrāfiskiem tirgiem    Ls 3471898    Ls 3900353

1640227 
431351 
214512 

13835 
6197 

30454 
7029 

176544 
1842 

344051 
268654 
62357 
40294 
17685 
28809 
31263 

125075 
22625 

    277748 
1737188
663817
78214 

638373 
44241

115718
57152 

239721 
2600

119727

198713

4889





Page 10 
 
6) Pārējās uzņēmuma saimnieciskās darbības izmaksas 

Materiālu iepirkšanas izdevumi 
El/ enerģ. Izdevumi 
Norakstīti bezcerīgie debitori 
Pamatlīdzekļi 
Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 
Zaudējumi no valūtas pirkšanas 
Dāvanas darbiniekiem 
Ziedojumi, mat. palīdz. 
Virsnormatīvu izdevumi 
Citi 
Kopā 
 

(7) Procentu maksājumi un taml. Izmaksas 
% kredītu 
soda naudas 
Kopā 

 
(8) Parējie nodokli  

īpašuma nodoklis  
Zemes nodoklis  
Kopā  

 
(9) Pamatlīdzekļi 
 Zeme, ēkas, 

būves Ls  
Ilgterm. leg. 
nomātajiem PL  
Ls  

Iekārtas
mašīnas

Sākotnējā vērtība 31.12.2002.  2196438   124089
Iegādāts  6777   135176
Norakstīts    2853 
Pārvietots     
31.12.2003.  2203215   137321

Nolietojums 
31.12.2002.  219601  

 129602

   131081
Aprēķināts  65960    
Norakstīts    870 
31.12.2003.  285561   259813

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2002.  1976837  

  

   111129

Atlikusī bilances vērtība 
31.12.2003.  1917654  

  

111340

Pamatlīdzekļu nolietojums pa kategorijām 
 

Sākot. vērt.    Atlik. vērt. 
31.12.2002.    31.12.2002.  

Iegādāti      Atlik. vērt.       V
likvid. PL      kuras aprēķ.  

nodokļiem  un korrekt.      no

 Ls  Ls  Ls                  Ls  
l grupa  2196438  1685256  6777  
II grupa  20500  13120   
III grupa  26061  3765  9110                 314  
IV grupa  1194331  589389  126066               1670  
Kopā  3437330  2291530  141953               1984  

 
18088 
 11493 
19362 

 
56050 
16966
5955 
7415 

796

136125
 
 

15622 
9363 

24985

 

4631 
 6631 
6652 
1984 
49671 
24034 
 
2065 
391589 
493 
487750 
 
 
23376 
7101 
30477 
 un 
 Ls  

Pamatlīdz. 
izveidos. Ls  

Nepabeigtā 
celtniecība Ls  

Avansa 
maksāj. par 
PL         Ls  

Kopā 
Ls  

2   17903   3455233  
   87764   229717  
  13638   16491  

    
5   92029   3668459  
     

349203  
      

   197041  
    870  
     545374  

 
17903  

 
3106030  

0      
 

92029  
 

3123085  
2

ērtība, no 2003.         Likme  Nolietojums 
2003.  

Atlik. vērt. 
nodokļiem  

lietojums  31.12.2003. 
Ls  %  Ls  Ls  
1692033  5  169203  1522829,7 

13120  10  2624  10496 
12561  35  8793  3768 

713785  20  285514  428271 
2431499   466134  1965365 

25954 
17181 
43135 

22073
 17404
 39477



Page 11 
 
 

(10)Pārējie aizdevumi un prasījumi 
Izsniegts Dzēsts 

31.12.2002.   aizdevums parāds 
2003.gadā 2003.gadā 

 Ls Ls 
975,66 1063,97 
975,66 1091,09 

Valūtas      Pamests 
kursa       parāds uz 

starpība    īstermiņu 
2003.gadā 
Ls 

Līguma 
31.12.2003. datums 

08.08.2002. 
08.08.2002. 

Atmaksas 
termiņš 
(gads) 

Ls 
2039,63 
2066,75 

A.Sergejevs 
K.Mališenko 2022. 

2022. 

(11) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

1. Ter. 
caurule,bronz.stieni,elektrodi 

2. Propāns,argona gāze, diz. 
degviela 

3. Citi 

Kopā 

31.12.2003. 
Ls 

258126 
20755 
16780 

 

295661 

31.12.2002. 
Ls 

284902 
17658 
8623 

 

311183   

  

(12) Nepabeigtie ražojumi 

1. Kuģuremonts "Elvita" 
2. Kuģuremonts " Dana" 
3. Kuģuremonts "Admiral   Šabalin" 
4.Kuģubūvēšana " Rigel" 
5. Citi 

Kopā 

26194 
34403 

316347 

     376944 

982 

384982  
1103 
387067   

(13) Pircēju un pasūtītāju parādi 
31.12.2003. Ls 

  

Bilances neto vērtība 256757   

 
(14) Citi debitori 

PVN akceptētais 
Budžetā pārmaksātie nodokļi vai nodokļu avansa maksājumi 
Kartes 
Kopā 
 
(15) Nākamo periodu izmaksas 
īpašuma apdrrošināsana  

31.12.2003. 
Ls 

61036 
168 

1259 
 
 
62463 

 
 
2137

31.12.2002. 
Ls 

65213 
5124 

70337 

 

3508
 

 



Page 12 

(16) Naudas līdzekļi 

Kasē 
Bankās 
A/" Rietumu banka" 

 
A/S "Unibanka"  

Nordea banka 
 
Pareks banka  
Kopā 

              Ls  

                    Ls 
$ 

EUR 
NOK 
Ls 
$ 

                    Ls  
                    $ 
               Ls 

31.12.2003.         LB kurss      31.12.2003. 

2963,63 2963,63 
141.44 

 

28,97  0,674  19,53 
83,75  0,0798  6,68 

189,38   189,38 
5,21  0,541  2,82 

36,49   36,49 
28,25  0,541  15,28 

195,66   195,66 
  3570,91 

(17) Pašu kapitāls 
 

Akciju       Akciju (daļu)    Pārvērtēša         Obligātās  Statūtu             Peļņa  Kopā  
kapitāls          emisijas             nas               rezerves  rezerves   

uzcenojums      rezerves    
Ls                    Ls                    Ls                       Ls  Ls                 Ls  Ls  

3203397  -113438  3089959  

  0  

 -341496  -341496  
30 0 0   0                -454934  2748463  

Pamatkapitāla sadalījums pa īpašnieku veidiem                        31.12.2003.        % 
                                                                                                         Ls 

         
 
31.12.2002.  
           Ls 

 
% 

A/S "Rīgas kuģu būvētava"                                                               1592608       49,72%          2586608 80,75% 
 Privātpersonas                                                                                                 1610129          50,26%            616129 19,23% 
Valdes rezerves akcijas                                                                                     660                 0,02%                   660 0,02% 
Kopā                                                                                                            3203397 3203397  
 
(18) Aizņēmumi no kredītiestādēm 
Rietumu banka 
 
 
 
 
(19) No pircējiem saņemtie avansi 
 
ES Limited, Lielbritānija (" DANA-1")  
Sandettie AB, Zviedrija ("RIGEL") 
Kopā 

31.12.2003. 
Ls 

541262 
 
 

31.12.2003. 
Ls 

19026 
206389 
225415 

31.12.2002. 
Ls 
35807
1 
 

31.12.2002. 
Ls 

129492 
129492 

141,44 

Uz 31.12.2002. Aprēķinātas 
devidendes Ieskaitīts 
rezervēs saskaņā ar likuma 
39.p.5.p. Pamatkapitāla 
palienata Pārskata gada 
peļņa Uz 31.12,2003. 



Page 13 

(20) Parādi piegādātajiem un darbuzņēmējiem 

Kopā 

(21) Nodokļu saistību kustība 2003.gadā 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 
Riska nodevi 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
PVN 
Dabas resursu nodoklis 
īpašuma nodokiis 
Zemes nodoklis 
Kopā 

(22) Pārējie kreditori 

Darba alga Ķīlas 
nauda Pārējie 
kreditori Kopā 

 
 

31.12.2003. 
Ls  

   

614203  

01 .01 .2003. 01 .01 .2003.  Aprēķināts  Samaksāts  31.12.2003.  31.12.2003.  
pārmaksā   par 2003. g.  2003. gadā   pārmaksā  

Ls       Ls         Ls  Ls  Ls  Ls  
193  193    

3055  2575  480   
4867      205833  197096  3870   

11430               125688  1 27352  9766   
444                259414  260026   168  
271       257       1695  1535  174   
65                 17180  17195  50   
2062                25954  25581  2435   
14465     5124      638819  631553  16775  168  

31.12.2003.  

 

31.12.2002.  

 

Ls   Ls   
39065   22441   
3000     
2449   4181   
44514   26622   

 
 
Padomes priekšsēdētājs                  V.Meļņiks  
Valdes priekšsēdētājs   A.Pomerancis 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks  I.Galič 
 
2004.gada_28.aprīlī



 
 
         
Pašu kapitāla izmaiņu pārskats par 2003gadu     
         
         
         

   Akciju vai Akciju (daļu)  Ilgtermiņa Citas  Nesadalītā Kopā 
   daļu Emisijas  ieguldījumu rezerves Peļņa vai  
   kapitāls uzcenojums pārvērtēšanas  Nesegtie zaud.  
      Ls Ls rezerve     Ls Ls Ls Ls 

  Atlikums gada sākumā.    3203397        -113438 3089959 
 Akciju vai daļu kapitāla   
 palielinājums/samazinājums      0 
 Akciju emisijas uzcenojuma  
 palielinājums/samazinājums      0 

 
Rezerves 
palielināšana/samazināšana      0 

 Dividendes       0 

 
Pārskata perioda neto peļņa vai 
zaudējumi      0 

  Atlikums gada beigās   3203397 0 0 0 -454934 2748463 
 
 
Tālrunis 3401923  datums 2004.g.28.04.   Vadītājs /paraksts/ 
 
 



AS “Tosmares kuģubūvētava” prospekts.   AS “Tosmares kuģubūvētava” prospekts.   AS “Tosmares kuģubūvētava” prospekts. 

AS “Tosmares kuģubūvētava” prospekts.   AS “Tosmares kuģubūvētava” prospekts.   AS “Tosmares kuģubūvētava” prospekts. 
 

 
 

38 

 
Ilgtermiņa ieguldījumu kustības pārskats par 2003.gadu 

    
    Sākotnējā vērtība  Nolietojums           Atlikusī vērtība 

Ilgtermiņa 
ieguldījumu 

veids 

Uz 
01.01.03. 

Iegāde un 
izgatavošan

a (+) 

Pārvietoš 
un 

izņemš. 
no darb. 

(+;-) 

Uz 
31.12.03. 

Uz 
01.01.03. 

Aprēķināts 
pārskata 
gadā (+) 

Izslēgts 
sakarā ar 
izņemš. 
no darb. 

 (+;-) 

Uz 
31.12.03. 

Uz 
01.01.03. 

Uz 
31.12.03. 

II. 
Pamatlīdzekļi 

(kopā) 

3455233 229717 -16492 3668459 349202 197041 870 545373 3106030 3123086 

Tajā skaitā           
Zemesgabali, 
ēkas, būves, 
ilggadīgie 
stādījumi 

2196438 6777 - 2203215 219600 65961  285561 1976837 1917654 

Iekārtas un 
mašīnas 

1214832 126066 -2212 1338686 118104 123532 542 241094 1096727 1097592 

Pārējie 
pamatlīdzekļi 
un inventārs 

26061 91110 -642 34529 11498 7548 328 18718 14563 15811 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 

nepabeigto 
celtniecības 

objektu 
izmaksas 

17903 87764 -13638 92029     17903 92029 

Kopā 
ilgtermiņa 

ieguldījumi 

3455233 229717 -16492 3668459 349202 197041 870 545373 3106030 3123086 

 
Vadītājs /paraksts/  I.Galičs 


	akciju sabiedrība
	‘‘TOSMARES KUĢUBŪVĒTAVA’’
	Lietoto terminu un saīsinājumu skaidrojums.
	Nr.
	saīsinājums
	skaidrojums
	1.
	AS
	akciju sabiedrība
	2.
	g.
	gads
	3.
	LVL
	lats
	4.
	Nr.
	numurs
	5.
	Reģ.Nr.
	Reģistrācijas numurs
	6.
	SIA
	sabiedrība ar ierobežotu atbildību
	7.
	Sabiedrība, emitents, uzņēmums
	akciju sabiedrība “Tosmares kuģubūvētava”
	Personas, kas atbild par prospektā sniegto informāciju un fi
	3.3. Vērtspapīru iekļaušanas regulētajā tirgū mērķis.
	Kopējais akciju skaits ir 3 203 397 akcijas. Visas AS “Tosma
	Akciju kategorija
	Akciju nominālvērtība
	Galvenie izejmateriālu piegādātāji pa valstīm 2003.gadā (LVL

	AS “Tosmares kuģubūvētava”  rīcībā nav informācijas par pras
	AS “Tosmares kuģubūvētava” bilanču rādītāji (LVL)
	Aktīvs
	AS “Tosmares kuģubūvētava” peļņas un zaudējumu aprēķinu rādī





	AS “TOSMARES KUĢUBŪVĒTAVA” ĪSTERMIŅA PARĀDI (LVL)
	Parādi kopā
	Pašu kapitāla rentabilitāte



